PAGE

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка

с кадастровым номером 33:04:060101:1069
с. Красное                                                                                                             18 декабря 2017 года

Присутствовали:

     Глава администрации МО Красносельское Блинов Сергей Юрьевич

Председатель комиссии: Владыкина Елена Владимировна,

Заместитель председателя комиссии: Маер Екатерина Сергеевна,

Члены комиссии:    Ильичева Марина Витальевна,
                               Карцева Татьяна Федоровна,
                               Кононова Рада Викторовна
Присутствовало пять членов Комиссии из пяти. Кворум имеется.

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района Владимирской области.

Повестка дня: О рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
Лот № 1
       Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 33:04:060101:1069, местоположение: расположен примерно в 30 м на запад относительно ориентира, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Красное, д. 51, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения, площадь 80 кв. м. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним: отсутствуют. Срок аренды 10 лет (п.п. 1 п. 8 ст 39.8 ЗК РФ).

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегодный размер арендной платы равен 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка) составляет 1400,83 рублей (одна тысяча четыреста рублей восемьдесят три копейки)

«Шаг аукциона»: 42,02 рубля (сорок два рубля две копейки).

Размер задатка: 280, 17 рублей (двести восемьдесят рублей семнадцать копеек).

Начало приема заявок: 22.11.2017 с 09.00 ч.

    Окончание приема заявок: 18.12.2017 до 10:00  ч.

Дата и время проведения аукциона: 22.12.2017 г. Лот №1 в 10.00
По состоянию на 10.00 часов 18 декабря  2017 года на участие 22 декабря 2017 года в открытом аукционе по продаже права аренды вышеуказанного земельного участка по лоту № 1 произведена регистрация заявок на участие в аукционе:
	№ п/п
	Заявители
	Дата и время

поступления  заявки
	Сумма
 внесенного задатка

(руб.)
	Отметка
о внесенном задатке
	Решение о допуске к участию в открытом аукционе и признании участником открытого аукциона

	1
	Крышковец Владимир
Евгеньевич
	08.12.2017
11 ч 05 мин
	280 рублей 17 копеек (двести восемьдесят рублей семнадцать копеек)
	Квитанция
от 06.12.2017 № 4959
	допустить,

признать

Заявки, не допущенные к участию в аукционе:

Лот № 1 -  отсутствуют.

Задаток от претендента поступил вовремя и в полном объеме, что подтверждено выписками с лицевого счета Администрации МО Красносельское.

Решили:
Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником открытого аукциона по продаже права аренды:

 Лот № 1:

Земельный участок, с кадастровым номером 33:04:060101:1069, местоположение: расположен примерно в 30 м на запад относительно ориентира, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Красное, д. 51, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения, площадь 80 кв. м.; сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним: отсутствуют; срок аренды 10 лет (п.п. 1 п. 8 ст 39.8 ЗК РФ) - единственного заявителя –  Крышковца Владимира Евгеньевича.
В соответствии с п. 12 и п. 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе аукцион признается несостоявшимся. Договор аренды земельного участка заключается с единственным заявителем признанным участником аукциона Крышковцом Владимиром Евгеньевичем. При этом размер ежегодной арендной платы равен начальной цене предмета аукциона и составляет 1400 рублей 83 копейки (одна тысяча четыреста рублей восемьдесят три копейки).

Организатор аукциона                                                                                      С.Ю. Блинов

Председатель комиссии:                                                                                               Е.В. Владыкина

Заместитель председателя комиссии:                                                                          Е.С. Маер

Члены комиссии:                                                                                                            М.В. Ильичева

                                                                                                                                          Т.Ф. Карцева

                                                                                                                                          Р.В. Кононова